
SEZIONI INSIGNITE DEL PREMIO DI 
BENEMERENZA

1973  - “Alberto Pignatelli di Arezzo
1974 - “Raffaele Tagliani” di Parma
1975 – “Raffaele Tagliani” di Parma
            “Oreste Gelli” di Firenze
            “Nedo Nadi” di Livorno
1976 – “Giuseppe Nenci” di Grosseto
           “Giovanni Giagnoni” di Pisa
          “ Emilio Lunghi di Genova
1977 – “Stefano Servadei” di Ravenna
            “Fratelli Salvati” di Napoli
1979 – “Giovanni Gerbi” di Asti
1980 – “ Giuseppe Reposi” di Alessandria
           “ Veterani Atesini dello Sport” di Bolzano
1981 – “Raffaele Tagliani” di Parma
            “Nedo Nadi” di Livorno
1982 – “Arturo Marasini” di Sanremo
           “ Gino Grevi” di Pavia
           “Giuseppe Evangelisti” di Perugia
1983 – “Ridor Armando Milanone” di     Biella
           “ Ferdinando Agroppi” di Piombino
           “Accademia di Cultura dello Sport” di Gorizia
1984 – “Guido Calvi” di Bergamo
           “ Renato Tradardi” di Foligno
1985 – “Valentino Bertolini” di Torino
            “ Roberto Gaglio” di Imperia
            “ Mario Celli” di Siena
            “ Francesco Fontanarosa” di Catania
1986 – “Raffaele Tagliani” di Parma
            “ U.N.V.S.” di Imola
1987 – “Veterani Atesini dello Sport” di Bolzano
           “U.N.V.S.” di Latisana
           “Francesco Zolezzi” di La Spezia
          “U.N.V.S.” di Piacenza
1988 – “Armando Pagliani” di Carpi
            “U.N.V.S.” di Palmanova
           “Giuseppe Bonello Bonelli” di Tarquinia
1989 – “Alberto Pignatelli” di Arezzo
           “Luigi Margaroli” di Borgomanero
           “Giorgio Chiavacci” di Cecina
           “Michelangelo Bernasconi” di Como
           “Ermanno Telesio” di Follonica
           “ Salvatore Maccioni” di Rosignano Solvay
1990 – “Giulio Basletta” di Vigevano
           “ Leandro Faggin” di Padova
            “U.N.V.S.” di Benevento
            “Memo e Peppino Sassetti” di Potenza Picena
            “Renato Pieraccioli” di Montevarchi
            “Marino Frova” di Vercelli
            “U.N.V.S.” di Reggio Calabria
           “Oreste Trommino” di Siracusa
           “Salvatore Maccioni” di Rosignano Solvay
1991 – “Alfredo de Negri” di Caserta
            “U.N.V.S.” di Faenza
            “Francesco Zolezzi” di La Spezia
           “U.N.V.S.” di Latisana
           “Gino Dovichi “ di Lucca
            “Ranieri di Campello” di Spoleto
            “Giulio Fozzer” di Trento
           “U.N.V.S.” di Udine

1992 – “U.N.V.S.” di Bologna
           “ Mario Celli” di Siena
1993 – “A.Ferri-E.Tudoni” di Anguillara Sabazia
            “Ridor Armando Milanone” di Biella
            “U. Frigerio – U. Caligaris” di Casale 
Monferrato
           “U.N.V.S.” di Cividale del Friuli
           “Luigi Pellin” di Cuneo
           “U.N.V.S.” di Falerna
           “Emilio Colombo” di Milano
           “Umberto Barozzi” di Novara
           “Domenico Castelluccio” di Salerno
           “Ezio Bianchi” di San Giovanni Valdarno
           “U.N.V.S.” di Tarvisio
1994 – “G. Giacobbe” di Acqui Terme
            “Oreste Gelli” di Firenze
            “Alberto Braglia” di Modena
            “ Francesco d’Ercoli” di Terni
1995 – “U.N.V.S.” di Arona
            “Francesco Martino” di Bari
            “Veterani Atesini dello Sport” di  Bolzano
            “U.N.V.S.” di Imola
            “U.N.V.S.” di Forlì
            “U.N.V.S.” di Pordenone
1996 – “Dario Giotto” di Belluno
            “Guido Calvi” di Bergamo
            “Giovanni Formoso” di Cosenza
            “Giuseppe Nenci” di Grosseto
            “Francesco Zolezzi” di La Spezia
            “U.N.V.S.” di Massa
1997 – “Giorgio Chiavacci” di Cecina
            “Ermanno Telesio” di Follonica
            “Nedo Nadi” di Livorno
            “Giuseppe Evangelisti” di Perugia
            “Giovanni Giagnoni” di Pisa
1998 – “Michelangelo Bernasconi” di Como
            “Umberto Barozzi” di Novara
            “Antonio Fraschini” di Omegna
            “U.N.V.S.” di Palmanova
            “Ferdinando Agroppi” di Piombino
            “U.N.V.S.” di Rieti
            “Silla del Sole” di Roma
            “Domenico Castelluccio” di Salerno
            “U.N.V.S.” di Tarvisio 
1999 – “Pietro De Vita” di Foggia
           “Costante Girardengo” di Novi Ligure
2000 – “U.N.V.S.” di Arona
           “Ridor Armando Milanone” di Biella
           “Luigi Pellin” di Cuneo
           “Emilio Lunghi” di Genova
           “Bruno Venturini” di Lecce
           “Menenio Bortolozzi” di Treviso
2001 – “F. Nuzzolese” di Altamura
            “A.Ferri-E.Tudoni” di Anguillara Sabazia
            “E. Piani” di Cervignano del Friuli
            “N. Nadi” di Livorno
            “G. Dovichi” di Lucca
           “S. Ricciardi” di Pesaro
           “L. Veronese” di Vicenza
2002 – “U.N.V.S.” di Imola
            “U.N.V.S.” di Loano
             “U.N.V.S.” di Massa



             “A. Braglia” di Modena
             “U. Barozzi “ di Novara
             “R. Tagliani” di Parma
             “Terra delle Sirene” di Sorrento
             “V. Bertolini” di Torino
2003 -  “A. Orsi” di Castelfiorentino
            “U.N.V.S.” di Faenza
            “G. Piagnoni” di Pisa   
2004 – “F. Martino” di Bari
            “U.N.V.S.” di Forlì
           “Accademia di Cultura dello Sport” di Gorizia
             “S. Perrucci” di Taranto
             “U.N.V.S” di Tarvisio
             “E. Riparbelli” di Viareggio
2005 –  “ F. Fontanarosa” di Catania
             “F. Zolezzi-O. Lorenzelli” di La Spezia
            “C. Girardengo” di Novi Ligure
             “C. Seghi” di Pistoia
             “U.N.V.S.” di Udine
2006 -  “ A. Pignatelli" di Arezzo
             "E. Piani" di Cervignano del Friuli
             "G. Dovichi" di Lucca
             "U.N.V.S." di Palmanova
2007 -  "M. Ferrero-Vallee d’Aoste" di     Aosta
              "R.A.Milanone" di Biella
              "E. Lunghi" di Genova
              "N. Nadi " di Livorno
              "U.N.V.S." di Nusco
              "R.Q. Mascagna" di Pontremoli
               "M. P. Sassetti" di Potenza Picena
              "R. Roggero" di Savona
2008 -  "A.Costantino" di Bra
              "C. Girardengo" di Novi Ligure
              "E. Telesio" di Follonica
              "Al Molino" di Glaunicco
              "Bacchilega Targioni." di Massa
              "R. Cappello" di Augusta
2009 -   “G. Chiavacci” di Cecina
             “R. Tagliani” di Parma
              “G. Giagnoni” di Pisa
2010 –    “U.Barozzi” di Novara
              “M.Bortolozzi” di Treviso
             “E.Bianchi” di S. Giovanni Val.
2011 – “M. Celli” di Siena
2012 -   “A. Fraschini” di Omega
              “U. Ciabatti” di Grosseto
              “N. Nadi” di Livorno
2013 -  “Mario Fontani” di Alba
             “Ivo Mancini” di Collesalvettti
             “Pio Oddo” di Trapani
2014 – “Giuseppe Galli” di Arona
            “Bacchilega-Targioni” di Massa
2015 -  “Ridor Armando Milanone” di Biella
             “Renato e Quinto Mascagna” di Pontremoli
             “Giovanni Formoso” di Cosenza
2016 – “A. Costantino – A. Bravi” di Bra
            “U. Barozzi” di Novara
            “L. Faggin” di Padova
            “G.Cantelli-G. Mariani” di Sassuolo
            “E. Riparbelli” di Viareggio
2017 – “B. Calmonte” di Bassano del Grappa
2018 – “Oreste Gelli” di Firenze

2020 – “Guido Calvi” di Bergamo
             “Gino Grevi” di Pavia
             “Luigi Pellin” di Cuneo
             “Renato Pieraccioli” di Montevarchi
              “Celina Seghi” di Pistoia
2021 – “Ivo Mancini” di Collesalvetti
2022 – “Santa Tecla” di Carlentini


